Einladung zum

63. Gauschieflen

des Schitzengaues Neustadt/Aisch
mit
Mittelfrdnkischem Bundeskanigsschieflen

= Schiutzenverein
\ Florian Geyer
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Luftgewehr, Luftpistole,
Luftgewehr-Auflage und Luftpistole-Auflage

beim
Schutzenverein ,Florian Geyer® 1971 Hofen-RolRbach-Mdnchsberg
und beim
Sportschutzenverein 1910 Hohholz

Der SV ,Florian Geyer® Hofen-RolRbach-Monchsberg
freut sich uber Ihren Besuch und wunscht

,Gut Schuss*



GruRwort des Prasidenten des
Mittelfrankischen Schitzenbundes

Liebe Schiutzenschwestern,
liebe Schutzenbrider,

im Namen des Mittelfrankischen Schitzenbundes darf
ich mich ganz herzlich beim Schutzenverein ,Florian
Geyer* Héfen-RoRRbach-Ménchsberg bedanken, dass sie
im Rahmen des 63. Gauschiel3ens des Schiutzengaues
Neustadt/Aisch auch das 98. Mittelfrankische
Bundesschiel3en in ihr Schie3programm integrieren.

Wir freuen uns sehr tiber die Ubernahme des BundesschieRens, da fir uns die Bewahrung unserer
Traditionen ein wichtiger Teil des Schiitzenwesens ist. Die hier ermittelten Bundeskonige sind unsere
Reprasentanten bei allen Festen und Feierlichkeiten, nicht zuletzt beim Oktoberfest Trachten- und
Schitzenzug.

Die Ausrichtung eines Gauschieldens ist in der heutigen Zeit oftmals keine Selbstverstandlichkeit mehr.
Viele Vereine scheuen die Organisation solch einer Veranstaltung, die sicherlich immer mit viel Arbeit
verbunden ist. Aber die positiven Effekte tGberwiegen immer. Der Zusammenhalt im Verein und das
Wir-Gefuhl werden gestarkt, man hat die Gelegenheit sich als guter Gastgeber zu prasentieren und
nicht zuletzt macht man auch Werbung flir den eigenen Verein und unseren schénen Schitzensport,
was gerade fur die Jugendarbeit und damit fur die gesamte Mitgliederentwicklung nur positiv sein kann.

Der 1. Schutzenmeister Florian Goéller und sein Team haben ein Schiel3programm erstellt, dass der
altfrankischen Tradition entspricht und den Teilnehmern attraktive Preise bietet. Der Mittelfrankische
Schutzenbund mit seinen Gauen empfiehlt allen Schitzinnen und Schitzen die Teilnahme und hofft
auf viele Teilnehmer aus allen Gauen des MSB.

Ganz besonders mochte ich mich auch beim Sportschitzenverein Hohholz bedanken. Sie unterstutzen
den Schitzenverein ,Florian Geyer“ Hofen-RolRbach-Mdnchsberg bei der Ausrichtung des Schiel3ens
und stellen in der zweiten Halfte des Gau- und Bundesschiel3ens ihr Schutzenhaus zur Verfugung.

Ich winsche allen Beteiligten ein gutes Gelingen und darf den Verantwortlichen nochmals recht
herzlich danken und dem Schiel3en viel Erfolg wiinschen.

Mit besten SchitzengrifRen

Haskeor 2B

Markus Harrer
Prasident des Mittelfrankischen Schiitzenbundes



Liebe Schiitzenbriider und Schiitzenschwestern,

der Schitzengau Neustadt/Aisch freut sich, im Jahr 2025 im
Schutzenverein ,Florian Geyer® Hoéfen-RoRbach-Mdnchsberg
den Ausrichter des 63. Gauschiel3ens gefunden zu haben.
Gemeinsam mit dem Sportschitzenverein 1910 Hohholz
stemmen die Vereine das Programm des diesjahrigen
Gauschiel3ens und des angegliederten 98. Bundesschiel3ens
des Mittelfrankischen Schitzenbundes.

Dazu gilt mein Dank den ersten Schutzenmeistern mit den Teams aus den beiden Vereinen.

Die Vorbereitung im Vorfeld und in den Wochen und Monaten davor und die Durchfihrung der
Veranstaltung an den Schiel3tagen ist keine Selbstverstandlichkeit und es freut mich, dass wir so viel
Engagement und Einsatzbereitschaft in Euren Vereinen gefunden haben und ihr diese Aufgabe
ubernommen habt.

Als Gauschiutzenmeister rufe ich alle Schitzinnen und Schiitzen des Schutzengaues Neustadt/Aisch
auf, am GauschielRen und Bundesschielden teilzunehmen. Jede Schutzin und jeder Schitze tragt mit
seiner Teilnahme zum Gelingen des 63. Gauschiellens und des Bundesschiellens des
Mittelfrankischen Schutzenbundes bei.

Allen teilnehmenden Schuitzinnen und Schitzen winsche ich viel Erfolg und ,Gut Schuss®. Dem
Schutzenverein ,Florian Geyer” Hoéfen-RoRbach-Mdnchsberg und dem Sportschitzenverein 1910
Hohholz wiinsche ich einen reibungslosen und harmonischen Verlauf.
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Marc Braun
Prasident des Schitzengaues Neustadt/Aisch



Freitag

SchieBtage und -zeiten:
Eroffnung ab 19:00 Uhr

04.07.2025

in Monchsberqg

Dienstag
Mittwoch
Freitag

Sonntag
Dienstag
Mittwoch
Freitag

Sonntag
Dienstag
Mittwoch
Freitag

Sonntag
Dienstag
Mittwoch
Freitag

Sonntag

08.07.2025
09.07.2025
11.07.2025
13.07.2025
15.07.2025
16.07.2025
18.07.2025
20.07.2025
22.07.2025
23.07.2025
25.07.2025
27.07.2025
29.07.2025
30.07.2025
01.08.2025
03.08.2025

19:00 - 21:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
13:30 - 18:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
13:30 - 18:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
13:30 - 18:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
19:00 - 21:30 Uhr
13:30 - 18:30 Uhr

in Monchsberg
in Monchsberg
in Monchsberg
in Monchsberg
in Monchsberg
in Monchsberg
in Monchsberg
in Monchsberg
in Hohholz
in Hohholz
in Hohholz
in Hohholz
in Hohholz
in Hohholz
in Hohholz
in Hohholz

Bei Anmeldung von mind. 10 Schiitzen kann ein
zusatzlicher SchieBtag vereinbart werden.

SV FG Moénchsberg
1. SM Florian Goller
Tel.: 0172 /14 78 131

Adressen der Schutzenhauser:

Anmeldung bei:

SSV Hohholz
2. SMin Bianca Daxbock
Tel.: 0175/92 21 753

SV FG Monchsberg
Monchsberg 124
91460 Baudenbach

SSV Hohholz
Ziegelhutte 26
91448 Emskirchen

Gau- und Bundeskonigsproklamation

im Rahmen des Gauehrenabends

am 11.10.2025 ab 18:30 Uhr in Neustadt/Aisch



Einlage

Klassen Luftgewehr | Luftpistole | Doppelstart
Schuler + Jugend 5-€ 5-€ 8-€
(Jahrgange 2008 und junger)

Schutzen + Junioren 9-€ 9-€ 15,- €
(Jahrgange 2007 und alter)

Senioren Auflage 9-€ 9-€ 15,- €
(Jahrgange 1974 und alter)

Senioren bis Jahrgang 1974 konnen bis zu 4x an den Start gehen
(LG, LP, LG-A, LP-A)! Fur jeden weiteren Start (3. + 4.) werden 6,- € berechnet.

In der Einlage enthaltene Scheiben:

Einfach-Start: 1 Schuss Gauscheibe (nur fur Mitglieder Gau Neustadt)
1 Schuss Bundesscheibe
3 Schuss Hauptscheibe (nur fur Mitglieder Gau Neustadt)
10 Schuss Jugendscheibe (bei Vorlage der Alterserfordernis)
10 Schuss Altersscheibe (bei Vorlage der Alterserfordernis)
20 Schuss Meister/Gluck kombiniert

Mehrfach-Start: 1 Schuss Gauscheibe LG (nur fur Mitglieder Gau Neustadt)
1 Schuss Gauscheibe LP (nur fur Mitglieder Gau Neustadt)
1 Schuss Bundesscheibe je Waffenart
3 Schuss Hauptscheibe (nur fur Mitglieder Gau Neustadt)
10 Schuss Jugendscheibe (bei Vorlage der Alterserfordernis)
10 Schuss Altersscheibe (bei Vorlage der Alterserfordernis)
20 Schuss Meister/Gliuck kombiniert LG und/oder LG-A
20 Schuss Meister/Gliuck kombiniert LP und/oder LP-A

Die Gau- und die Hauptscheibe sowie die Altersscheibe mussen immer freistehend
geschossen werden.

In der Einlage und beim Nachkauf ist Meister/Gllick immer kombiniert.

Bei der Gau-, Haupt-, Jugend- und Altersscheibe werden LP-Teiler durch 3,2 geteilt.
Bei der Gluckscheibe/Gluckpramie siehe gesonderte Regelung.

Werden mehrere Disziplinen geschossen, so wird auf der Gluckscheibe

nur der insgesamt beste Teiler gewertet.

Bei der Gluckpramie werden die drei besten Schiusse der Gluckscheibe unabhangig
von der Waffenart gewertet.

Auf der Gau- und der Bundesscheibe werden die ersten zehn Platze bis zum Ende
des SchielRens nicht veroffentlicht!!



SchieRprogramm

Gauscheibe Bundesscheibe LG
Tiefschuss Tiefschuss

1. Preis 30,- EUR 1. Preis 100,- EUR
2. Preis 25,-EUR 2. Preis 90,- EUR
3. Preis 20,- EUR 3. Preis 80,- EUR
4. Preis 18,-EUR 4. Preis 70,- EUR
5. Preis 15,-EUR 5. Preis 60,- EUR
6. Preis 12,- EUR 6. Preis 50,- EUR
7. Preis 10,- EUR 7. Preis 45,- EUR
8. Preis 10,- EUR 8. Preis 40,- EUR
9.-10. Preis 8,- EUR 9. Preis 35,- EUR
11.-20. Preis  6,- EUR 10. Preis 30,- EUR
21.-30. Preis 4,- EUR 11. Preis 28,- EUR
31.-40. Preis 3,- EUR 12. Preis 26,- EUR
) ) 13. Preis 24,- EUR
1 Schusskm]t d'\clar Ehllr(wlagfe bezahlt 14. Preis 22,-EUR
ein Rachrau 15. Preis 20,- EUR
Auf dieser Scheibe werden die Gaukénige 16. Preis  19,- EUR
in folgenden Wertungsklassen ermittelt: 17. Preis  18,- EUR
18. Preis 17,- EUR
Schiitzen:  Jahrgang 2007 und élter 19. Preis  16,- EUR
Damen: Jahrgang 2007 und &lter 20. Preis  15,- EUR
Jugend:  Jahrgang 2008 und jiinger 21.-25. Preis  12,-EUR
Luftpistole:  alle Klassen auRer Jugend 26.-30. Preis 10,- EUR
31.-40. Preis 9,- EUR
Jeder Konig erhilt den Geldpreis fiir Platz 1! 41.-50. Preis 8- EUR

51.-60. Preis 7,- EUR
61.-80. Preis 6,- EUR

81. - 100.Preis 5,- EUR

1 Schuss mit der Einlage bezahlt

Hauptscheibe kein Nachkauf

Tiefschuss

Auf dieser Scheibe werden
die Bundeskonige
in folgenden Wertungsklassen ermittelt:

Preis 25,- EUR
Preis 20,- EUR
Preis 18,- EUR
Preis 15,- EUR
Preis 12,- EUR
Preis 10,- EUR
Preis 10,- EUR

8.-10. Preis 8,- EUR
11.-20. Preis 6,- EUR
21.-35. Preis 4,-EUR
36. - 50. Preis 3,- EUR

Schutzen:  Jahrgang 2008 und alter
Damen: Jahrgang 2008 und alter
Jugend: Jahrgang 2009 und jinger

NoaR~wN =

Jeder Konig erhilt ein Preisgeld von 100 Euro
und eine Bundesscheibe!

3 Schuss mit der Einlage bezahlt
kein Nachkauf



Bundesscheibe LP Bundesscheibe Auflage LG/LP
Tiefschuss Tiefschuss
LP-Teilerfaktor 0,3125

1. Preis 100,- EUR
2. Preis 80,-EUR 1. Preis 100,- EUR
3. Preis 60,- EUR 2. Preis 80,-EUR
4. Preis 50,- EUR 3. Preis 60,- EUR
5. Preis 40,- EUR 4. Preis 50,- EUR
6. Preis 30,- EUR 5. Preis 40,- EUR
7. Preis 25,-EUR 6. Preis 30,- EUR
8. Preis 20,-EUR 7. Preis 25,-EUR
9. Preis 18,-EUR 8. Preis 20,-EUR
10. Preis 16,- EUR 9. Preis 18,-EUR
11. Preis 14,- EUR 10. Preis 16,- EUR
12. Preis 12,-EUR 11. Preis 14,- EUR
13.-20. Preis 10,- EUR 12. Preis 12,- EUR
21.-30. Preis 8,- EUR 13. Preis 10,- EUR
31.-40. Preis 5,- EUR 14. Preis 9,- EUR
_ . 15. Preis 8,- EUR
1 Schuss mit der Einlage bezahlt 16. - 20. Preis 7.- EUR
kein Nachkauf 21.-25. Preis  5-EUR
Auf dieser Scheibe wird ermittelt: 1 Schuss mi -
Bundeskonig(in) LP T niage bezanl
LP-Konig(in) erhélt neben dem Preisgeld Auf dieser Scheibe wird ermittelt:
eine Bundesscheibe! Bundeskonig(in) Auflage
Auflagekonig(in) erhalt neben dem
Preisgeld eine Bundesscheibe!
Schiiler-/Jugendscheibe Altersscheibe
kombinierte Teiler-/Ring-Wertung kombinierte Teiler-/Ring-Wertung
1. Preis  20,- EUR 1. Preis  20,- EUR
2. Preis 18,- EUR 2. Preis 18,- EUR
3. Preis 15,- EUR 3. Preis 15,- EUR
4. Preis 15,- EUR 4. Preis 15,- EUR
5. Preis 12,- EUR 5. Preis 12,- EUR
6. Preis 12,- EUR 6. Preis 12,- EUR
7. Preis 10,- EUR 7. Preis 10,- EUR
8. Preis 10,- EUR 8. Preis 10,- EUR
9.-10. Preis 7,- EUR 9.-10. Preis 7,-EUR
11.-15. Preis 6,- EUR 11.-15. Preis 6,- EUR
16. - 25. Preis 5,- EUR 16. - 25. Preis 5-EUR
10 Schuss mit der Einlage bezahlt 10 Schuss mit der Einlage bezahlt
Nachkauf unbegrenzt; Nachkauf unbegrenzt;

10 Schuss 2,- EUR 10 Schuss  2,- EUR



Meisterscheibe LG

10er-Serie, Zehntel-Wertung;
Kombination mit Gliick

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.-10.
11.-15.
16. - 20.
21.-30.
31.-50.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

40,- EUR
35,- EUR
30,- EUR
25,- EUR
20,- EUR
15,- EUR
12,- EUR
12,- EUR
10,- EUR
8,- EUR
7,- EUR
6,- EUR
5,- EUR

20 Schuss mit der Einlage bezahit

Nachkauf unbegrenzt;
10 Schuss kombiniert 2,- EUR

Meisterscheibe LP

10er-Serie, Zehntel-Wertung;
Kombination mit Glick

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.-15.
16. - 20.
21.-30.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

30,- EUR
25,-EUR
20,- EUR
18,- EUR
15,- EUR
12,- EUR
12,- EUR
10,- EUR
10,- EUR
8,- EUR
7,- EUR
6,- EUR
5,- EUR

20 Schuss mit der Einlage bezahlt

Nachkauf unbegrenzt;
10 Schuss kombiniert 2,- EUR

Jugendmeister

10er-Serie, Zehntel-Wertung;
Kombination mit Gliick

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.-15.
16. - 20.

20 Schuss mit der Einlage bezahlt

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

40,- EUR
30,- EUR
20,- EUR
15,- EUR
13,- EUR
10,- EUR
10,- EUR
9,- EUR
8,- EUR
7,- EUR
6,- EUR
5,- EUR

Nachkauf unbegrenzt;
10 Schuss kombiniert 2,- EUR



Meisterscheibe LG-Auflage Meisterscheibe LP-Auflage

Ab 51 Jahren Ab 51 Jahren
10er-Serie, Zehntel-Wertung; 10er-Serie, Zehntel-Wertung;
Kombination mit Gliick Kombination mit Gliick

1. Preis 30,- EUR 1. Preis 20,- EUR

2. Preis 25,- EUR 2. Preis 18,- EUR

3. Preis 20,- EUR 3. Preis 15,- EUR

4. Preis 18,- EUR 4. Preis 15,- EUR

5. Preis 15,- EUR 5. Preis 12,- EUR

6. Preis 12,- EUR 6. Preis 12,- EUR

7. Preis 12,- EUR 7. Preis 10,- EUR

8. Preis 10,- EUR 8. Preis 8,- EUR

9. Preis 10,- EUR 9. Preis 7,- EUR

10. Preis 8,- EUR 10. Preis 6,- EUR

11.-15. Preis 7,- EUR 11.-15. Preis 5,- EUR
16. - 20. Preis 6,- EUR

21.-30. Preis 5-EUR 20 Schuss mit der Einlage bezahlt

. . Nachkauf unbegrenzt;
20 Schuss mit der Einlage bezahlt 10 Schuss kombiniert 2.- EUR
Nachkauf unbegrenzt;

10 Schuss kombiniert 2,- EUR

Meisterpramie Luftgewehr

Meisterpramie Luftpistole

gewertet werden die 3 besten Serien der
Meisterscheibe und der
Jugendmeisterscheibe

gewertet werden die 3 besten Serien der
Luftpistolen - Meisterscheibe

1. Preis 20,- EUR 1. Preis 15,- EUR

i 2. Preis 10,- EUR
2. Preis 15,- EUR _

i 3. Preis 8,- EUR
3. Preis 12,- EUR _

i 4. Preis 8,- EUR
4. Preis 10,- EUR _

i 5.-7. Preis 6,- EUR
5. Preis 10,- EUR 810, Pra et
6. Preis 8,- EUR .- 10. Frels "
7. Preis 8,- EUR

8.-10. Preis 6,- EUR
11.-15. Preis 5,- EUR

Meisterpramie LG-Auflage Meisterpramie LP-Auflage

gewertet werden die 3 besten Serien der
Meisterscheibe LG-Auflage

gewertet werden die 3 besten Serien
der Meisterscheibe LP-Auflage

. Preis 15,- EUR
. Preis 10,- EUR
. Preis 8,- EUR

; Preis  15,-EUR
3

4. Preis 8,- EUR

7

0

Preis 10,- EUR
Preis 8,- EUR
Preis 6,- EUR

. Preis 6,- EUR Preis 5,-EUR

. Preis 5,- EUR

Nowh =



Gluckscheibe Gluckpramie

Tiefschuss Schwarz;
Kombination mit Meister gewertet werden die 3 besten Blattl

der Glickscheibe

1. Preis 60,- EUR
2. Preis 50,- EUR 1. Preis 40,- EUR
3. Preis 40,- EUR 2. Preis 30,- EUR
4. Preis 35,- EUR 3. Preis 25,- EUR
5. Preis 30,- EUR 4. Preis 20,- EUR
6. Preis 25,- EUR 5. Preis 15,- EUR
7. Preis 20,- EUR 6. Preis 12,- EUR
8. Preis 18,- EUR 7. Preis 10,- EUR
9. Preis 15,- EUR 8.-9. Preis 8,- EUR
10. Preis 12,- EUR 10. - 15. Preis 7,- EUR
11.-20. Preis 10,- EUR 16. - 20. Pre!s 6,- EUR
21.-35. Preis 8,- EUR 21.-30. Preis 5,- EUR

36. - 50. Preis 7,- EUR
51.-65. Preis 6,- EUR
66. - 80. Preis 5,- EUR

20 Schuss mit der Einlage bezahlt

Nachkauf unbegrenzt;
10 Schuss kombiniert 2,- EUR

Zur Gleichbehandlung von

a)
b)
c)
d)

Luftgewehr-freistehend mit
Luftpistole-freistehend,
Luftgewehr-aufgelegt und
Luftpistole-aufgelegt

bei der Glickscheibe wird folgende Regelung angewendet:

zu a) exaktes Tiefschussergebnis (Teiler) gemal Auswertung

z.B. 24,4 Teiler bleibt 24,4 Teiler

zu b) Tiefschussergebnis (Teiler) geteilt durch 3,2

z.B. 76,8 Teiler geteilt durch 3,2 = 24,0 Teiler

zu c) Tiefschussergebnis (Teiler) multipliziert mit Faktor 1,8

z.B. 10,2 Teiler x 1,8 = 18,36-Teiler = gerundet 18,4 Teiler

zu d) Tiefschussergebnis (Teiler) geteilt durch 3,2 und danach multipliziert mit Faktor 1,8

z.B. 96,0 Teiler : 3,2 =30,0 x 1,8 = 54,0 Teiler



Meistbeteiligung

Entscheidend ist die Anzahl teilnehmender Schutz(inn)en pro Verein.
Bei Mehrfachstart einer Schitzin / eines Schitzen (Luftgewehr, Luftpistole)
zahlt jede Disziplin fur die Meistbeteiligung.

Jeder Verein mit mehr als 15 Teilnehmern

erhalt pro 15 Teilnehmer einen Gutschein fiir einen Kasten Bier
(bzw. alternativ alkoholfreie Getranke)

Vereine mit mehr als 30 Teilnehmern

erhalten zusatzlich einen Gutschein fir eine Brotzeit
(Grolde je nach Teilnehmerzahl)

Y

SCHIATENGAU
STADT
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Vereinspokal

(gestiftet vom Schitzengau Neustadt/Aisch — nicht in der Einlage enthalten)

nur fur Mannschaften aus dem Schiitzengau Neustadt/Aisch

Einlage: 10 Schuss 2 Euro — kein Nachkauf

Jeder Verein kann eine Mannschaft mit mindestens 5 Startern stellen.
Jeder Starter erhalt eine 10er-Serie, aus der der jeweils beste Teiler gewertet wird.
Alle Starter werden ausgewertet.

Die besten 5 Starter eines Vereins kommen in die Mannschaftswertung.

1. Preis Wanderpokal + 40% der Einlage
2. Preis 20% der Einlage
3. Preis 10% der Einlage

Die restlichen 30% der Einlage kommen der Jugendarbeit
des Schutzenvereines ,Florian Geyer® Héfen-Rol3bach-Monchsberg zugute.



Allgemeine Bedingungen

1. Das Schielden ist offen fiir alle Schitzen/innen des Mittelfrankischen Schiitzenbundes.

2. Bei Jugendlichen unter 12 Jahren ist die Ausnahmegenehmigung gem. §27, Abs. 4 WaffG
und bei Jugendlichen unter 14 Jahren die Einverstandniserklarung unaufgefordert vorzulegen.
FUr deren fachgerechte Beaufsichtigung hat der Verein, flr den er/sie an den Start geht, Sorge
zu tragen.

3. Ein Federbock ist sowohl fur freistehend als auch zum Auflageschief3en nicht zulassig. Fur
das Auflageschielden ist der Teilnehmer fir seine Auflage selbst verantwortlich. Es sind nur
regelkonforme Auflagen gem. SpO Teil 9 zugelassen.

4. Die Meisterserie erfolgt immer in Kombination mit Glick. Jeder am Stand abgegebene Schuss
ist guiltig. Verfehlt ein Schuss die Scheibe, ist die Wiederholung nicht zulassig. Probeschielien
ist nicht erlaubt.

5. Die Wertung der Meisterserien (Ringe) und Tiefschlsse (Teiler) erfolgt in Zehntelwertung. Bei
Luftpistole werden alle geschossenen Teiler durch 3,2 geteilt, bei Auflegern wird der Teiler mit
1,8 multipliziert.

6. Bei Teilergleichheit entscheidet das Deckblattl (bei der Gau- oder Bundesscheibe die
Startnummer), bei Ringgleichheit die Deckserien.

7. Unregelmafigkeiten - auch Versuche von solchen - fihren zum Verlust der Einlage sowie der
gewonnenen Preise.

8. Bei auftretenden Differenzen entscheidet das Gauschitzenmeisteramt unter Ausschluss des
Rechtsweges.

9. Die Geldpreise im Schitzengau Neustadt werden gesammelt den Vereinen Ubergeben. Eine
entsprechende Aufstellung wird den Vereinen zur Verfugung gestellt. Geldpreise fur
Teilnehmende, die nicht aus dem Schitzengau Neustadt sind, werden auf das bei der
Anmeldung angegebene Bankkonto uberwiesen.

10.Jeder/jede Schutze/in und Besucher der Schiel3statte ist fir seine Sportgerate, Ausristung
und Bekleidungsgegenstande selbst verantwortlich.

11.Die Daten werden zur Auswertung elektronisch gespeichert. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt
nicht. Jeder Teilnehmende erklart sich mit der Veroéffentlichung von Namen, Ergebnissen und
Bildern in der Presse und im Internet durch die Anmeldung einverstanden.

12.Sollte wegen eines technischen Defektes die Ergebnisauswertung nicht am selben Tag
moglich sein, so wird diese schnellstmdglich nachgeholt. Ein Anspruch des betroffenen
Teilnehmenden auf Anwesenheit besteht dabei nicht.

13.Mit der Teilnahme erkennt der/die Schitze/in die aufgefiihrten Bedingungen an.
14.Irrtimer, Druckfehler und Anderungen vorbehalten.

15.1n allen nicht genannten Fallen ist die Schiel3ordnung des BSSB bzw. die Sportordnung des
DSB malRgebend.

16.Anderungen der Ausschreibung bleiben dem Ausrichter vorbehalten.

Das Schiel3programm wurde dem Gauschutzenmeisteramt und der Bezirkssportleitung vorgelegt
und von diesen genehmigt. Der Schitzengau Neustadt/Aisch und der Mittelfrankische
Schutzenbund empfehlen die Teilnahme am Gauschielen 2025 mit Bundeskonigsschielden.



